[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 мая 2017 года.                                                                        № 12                        д. Большие Озёрки
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  Марьинского сельского поселения Корсаковского района

от 01.04.2014 года № 12

«Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информированию населения о порядке организации сбора».
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы Марьинского сельского поселения Корсаковского района, рассмотрев протест прокуратуры Корсаковского района от 27.04.2017 года № 14-2017 на постановление администрации Марьинского сельского поселения Корсаковского района от 01.04.2014 года № 12 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информированию населения о порядке организации сбора», согласно которым внесены изменения в законодательстве Российской Федерации и принятием 25.06.2012 г. Федерального закона № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести, изменение в пункт 2.6 Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп утверждённого постановлением администрацией  Марьинского сельского поселения Корсаковского района от 01.04.2014 года № 12 и изложить в новой редакции.

«Сбор, использование, транспортирование отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей осуществляют специализированные организации, к которым относятся юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие сбор, использование, транспортирование отработанных отходов I - IV класса опасности.
Обезвреживание и размещение ртутьсодержащих ламп у потребителей осуществляют специализированные организации, к которым относятся юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности, имеющие лицензии на осуществление данной деятельности».
2. Постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Корсаковского района (www.корсаково57.рф).
Глава сельского поселения                                                                 Н.В. Слепова